
 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání  
Exekutivy 

Českého svazu házené č. 24  
 

 

 

 

 

 

 

 

26.6.2015 
Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
 

Přítomni: L.Vondráčková, A.Pospíšil, L.Adámek, P.Novák, R.Bendl, M.Bartoň  
Hosté: 
Omluven: 
 
  

J.Sviták, St.Svoboda (k části bodu 3) 
M.Barda 
 

Trvání: Zahájení jednání:   14:00 
Ukončení jednání:  21:00 
 

  



 

Program jednání 
 

1 Kontrola plnění úkolů                                         

2 Rozpočet ČSH na rok 2015 

3 Oblast soutěží a rozhodčích: nasazení družstev do soutěží, odvolání MHK Karviná 

4 Legislativa: připomínky ke stanovám ČSH, schválení nového SŘH a DŘH 
  

5 Oblast reprezentace: hodnocení akcí RD, statut RK (RKM, RKŽ), Univerziáda 2015, 
schválení nového znění Zásad činností RD,  

6 GS ČSH – aktivity pro informaci 

7 Prezident ČSH – aktivity pro informaci 

8 Různé 
1) (APO)   

 

 

1 Kontrola plnění úkolů 

úkol 
č.82 

      Předložit exekutivě první návrhy nových verzí stanov a řádů ČSH 

Odpovídá:    L.Vondráčková, J.Konečný 

Termín:       28.2.2015, posunut na 20.5.2015 

26.6.2015  úkol splněn 

úkol 
č.83 

Dopracovat a realizovat kroky navržené v pro navyšování počtu rozhodčích v klubech 
Odpovídá:    J.Konečný, P.Novák 

Termín:       31.7.2015, průběžné kontroly na jednáních exekutivy 

26.6.2015  úkol průběžně plněn, trvá  
                   – implementace v rámci SŘH a zpracování zásad 

úkol 
č.88 

Pokračovat v jednání s Alive a připravit základní implementační plán projektu 
členských / věrnostních karet ČSH od ročníku 2015/16  

Odpovídá:    R.Bendl, J.Konečný 

Termín:       31.3.2015, implementace do 31.8.2015 

26.6.2015  úkol průběžně plněn, trvá – implementace 

úkol 
č.91 

Předložit návrh Komunikační strategie ČSH připravený ve spolupráci s partnery. 

Odpovídá:    V.Chalupa 

Termín:       30.4.2015 

26.6.2015  úkol nesplněn 

úkol 
č.92 

Předložit návrh zásadní reorganizace / změny KPRR 

Odpovídá:    L.Adámek, J.Sviták 

Termín:       30.6.2015 posunut na 30.9.2015 

26.6.2015  úkol trvá 

úkol 
č.93 

Ověřit možnosti alternativního řešení informovanosti KSH o jejich operativní 
hospodaření, případně náhrady systému Xaverius 

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:        27.6.2015 (průběžná zpráva) 

26.6.2015  úkol splněn (změna úč.systému možná nejdříve po odepsání stávajícího) 

úkol 
č.94 

Svolat jednání Rady ČSH 

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:        27.6.2015  

26.6.2015  úkol splněn 

úkol 
č.95 

Distribuovat návrhy legislativních dokumentů pro jednání Rady 

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:        27.5.2015  

26.6.2015  úkol splněn 
 



Projednávaná témata 
 

2 Rozpočet ČSH 2015 
 
 
 

závěr 

Návrh rozpočtu na rok 2015: 

- R.Bendl předložil návrh rozpočtu na rok 2015, který bude 27.6.2015 předložen na 

jednání Rady ČSH. 

- Základní členění rozpočtu: náklady 57,2mio, výnosy 61,7mio, výsledek 4,5mio 

- Exekutiva schválila návrh rozpočtu předložený R.Bendlem. 

 

 

 

 

 

3 Oblast soutěží a rozhodčích 
 
závěr 

 

a) Exekutiva potvrdila výsledky hlasování per rollam ze dní 3.-5.6. týkající se nominace 

družstev do WHIL – návrhu SK ČSH na zařazení 8 klubů za ČSH. Per rollam 

hlasovalo všech 7 členů Exekutivy. Rozhodnutí již bylo oznámeno na poradě klubů 

WHIL 16.6.2015 a následně realizováno. 

b) Exekutiva projednala odvolání družstva MHK Karviná proti rozhodnutí SK ČSH, 

kterým družstvo MHK nebylo zařazeno do 2.ligy mužů pro ročník 2015-16 (nebyla 

podána přihláška do soutěže, nebyl uhrazen vklad do soutěže, neuhrazena pokuta 

udělená DK ČSH) . Exekutiva rozhodla hlasovat o rozhodnutí k tomuto odvolání až 

během následujícího týdne formou per-rollam; hlasování bude iniciovat předseda 

SK. 

c) Exekutiva následně ve dnech 29.6. až 1.7. hlasovala per-rollam o odvolání MHK 

Karviná. Hlasování se zúčastnilo 5 členů exekutivy, P.Novák jako autor odvoláním 

napadeného rozhodnutí v 1.instanci nehlasoval. Exekutiva tedy vyhověla odvolání 

MHK Karviná a rozhodla zařadit MHK do 2.ligy mužů. Detaily budou uvedeny 

v samostatném rozhodnutí. 

Následkem tohoto rozhodnutí Exekutivy ČSH nebude do ročníku 2015-16 soutěže 

2.ligy mužů zařazeno sestupující družstvo Sokola Telnice.  

d) Byl předložen návrh na zařazení družstev do soutěží (k tomuto bodu přítomen i 

S.Svoboda). SK vychází z předpokladu, že rozšíření soutěží o případné další 

zájemce není vhodné s ohledem na ekonomiku ostatních družstev v soutěžích a dále 

s ohledem na stále rostoucí požadavky na volné víkendy z oblasti reprezentace a 

RHC. O finálním zařazení družstev do soutěží Exekutiva případně rozhodne až po 

hlasování o odvolání MHK Karviná. 

e) Exekutiva byla informována o návrhu SK na zkvalitnění nejvyšších soutěží mužů a 

žen formou snížení počtu účastníků, případně zavedení společné soutěže se SZH. 

Obě tyto možnosti budou prodiskutovány na nejbližší poradě extraligových oddílů. 

Předseda SK se zúčastní příštího jednání RKM, aby bylo možné zaujmout společné 

stanovisko SK a RK. Na příštím jednání budou předloženy konkrétní návrhy 

nejvyšších soutěží mužů a žen od sezóny 2016-2017. 

 

 

4 Nové Stanovy ČSH, SŘH a DŘH 

závěr 

 

- K novému znění Soutěžního ani Disciplinárního řádu ČSH, které bylo distribuováno 

členům Exekutivy i Rady ČSH, nedošly žádné zásadní připomínky ani od těchto 

orgánů, ani od jednotlivých klubů či KSH. Řády budou předloženy Radě ke schválení 

ve stávajícím znění. 

- Ani k návrhu Stanov nedošly žádné připomínky. Budou znovu diskutovány na 

nejbližší Radě ČSH. 

 



 

 

5 Oblast reprezentace 
 
závěr 

 

- Bylo předloženo hodnocení akcí RD – kvalifikace mužů a žen, juniorů a juniorek 

- L. Adámek byl zvolen předsedou RK a RKM , členění subkomisí zůstává nezměněno 

- Exekutiva ČSH schválila nové Zásady činností RD 

- Univerziáda: ČAUS kvůli omluvám hráčů z důvodu výskytu nemoci MERS v Jižní 

Koreji zrušil účast mužů, účast RD žen je v jednání a závěr bude učiněn po 

komunikaci s hráčkami. 

- Exekutiva schválila plán akcí a místa kvalifikačních utkání RD žen na sezonu 

2015/2016:  

o CZE-ITA,   7.10.2015 Olomouc,  

o CZE-SRB,  9. 3.2016 Zlín,  

o CZE-UKR,  4. 6.2016 Most.  

- Plán akcí a místa srazů RD mužů budou schváleny po předložení návrhu RKM 

Exekutivě ČSH 

 

 

6 Informace generálního sekretáře ČSH 

závěry 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Dále se pracuje na projektu zavedení věrnostních karet. 

 Náklady na platební styk u stávající banky (GE Money Bank) jsou velmi vysoké. 

Bude založen nový účet u Fio Bank, které umožní vytvoření podúčtů pro KSH. 

 „dotace“ do klubů v rozpočtované výši 4,5mio bude realizována po schválení 

rozpočtu Radou 

 Informace o schůzkách se všemi obchodními partnery ČSH 

 Platba částky na podporu Nepálu po zemětřesení bude ve výši 2,000 EUR 

 Informace o výsledcích jednání pracovní komise RHC – model podpory JČ a JM 

kraje bude komunikován oběma krajům 29.6. 

 

 

7 Informace prezidenta ČSH 
 
závěr 

 Exekutiva obsáhle diskutovala oblast vnější komunikace svazu, otázku PR 

managera a vypracování chybějící koncepce PR. V jednání nebylo dosaženo 

žádného konkrétního výsledku. 

 Po jednání s ČOV bude prezident písemně informovat ČOV o našem stanovisku 

k požadavku na vyjádření se ČSH k případnému uznání Svazu národní házené za 

člena ČOV 

 

 

8 Různé 

závěry 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

a) Exekutiva vzala na vědomí rezignaci Doc. Mgr. Antonína Staňka, PhD na funkci 
člena a viceprezidenta Exekutivy ČSH. Exekutiva má nyní 6 členů. 

b) Exekutiva se rozhodla svolat konferenci ČSH (původně plánovanou na 20.6.) na 
sobotu 29.8.2015 do Prahy. Případný náhradní termín 5.9.2015. 

c) Oblast mládeže: proběhla Olympiáda dětí a mládeže v Plzni. Akce byla skvěle 
připravena a organizována. Házená byla jediným kolektivním sportem zastoupeným 
v obou kategoriích. 

d) Exekutiva ČSH schválila přijetí dvou nových klubů za členy ČSH: 
- SK Házená Polanka nad Odrou, z.s. 
- FK Hvězda Cheb 

 



 

Příští 
jednání 

- nebylo stanoveno 

 

 

Zapsal P.Novák 

Schválil A.Pospíšil 

Datum 1.7.2015  

 


